平成２７年７月３日
保護者の皆様
地域の皆様

練馬区立旭丘小学校
校 長 野田 豊

 学校公開日・保護者会のお知らせ

 長引く梅雨に、さわやかな夏空の待ち遠しい日々が続いております。保護者の皆様におかれましては、

日頃から本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、本校では学校公開ならびに保護者会を下記のように開催いたします。学習の様子をご覧になり、

子供たちへの励ましをお願いします。皆様には、ご多用中の折とは存じますが、ご出席くださいますよ

うよろしくお願いします。皆様のご来校をお待ちしています。

記

１ 日 時     平成２７年７月１１日（土）
           ・１～３校時（特別時程）授業公開 ＊時間割は裏面
           ・４校時 （１１：２０より）保護者会

２ 公開場所    練馬区立旭丘小学校
           ・１～６年の各学級   ・特別支援学級（あさひ学級）
           ※保護者会は各教室にて行います。
           ※特別支援学級（あさひ学級）の保護者会はありません。

３ 保護者会の内容  ・７月までの学習や生活の様子
           ・夏期休業中の課題
           ・今後の行事予定
           ・その他
           ※６年生は担任変更についての説明会も行います。

注意事項
  ・受付（正面玄関）にて、名簿の記入をお願いします。
  ・当日はスリッパ持参、名札の着用をお願いいたします。
  ・校舎敷地内での禁煙をお願いいたします。
  ・授業の支障にならないよう、私語などマナーに配慮した参観をお願いします。
  ・写真･ビデオ撮影、携帯電話の使用などは、ご遠慮ください。
  ・自転車でのご来校はご遠慮ください。
  ・小さいお子さまは保護者の近くで一緒にいるようにお願いします。

※５年は「夢の教室」を行います。
現役・OB・OGのスポーツ選手等の方々が「夢先生」となり、小学校で授業します。夢先生が

自らの体験をもとに「夢をもつこと、それに向かって努力することの大切さ」、「仲間と協力するこ

とや、助け合うことの重要性」などを講義と実演を通して子供たちに伝えます。